ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012 -2023-GR. LAMB/GRTC -2 CONTRATACION DE SERVICIO DE
SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA
DEL CAMINO DEPARTAMENTAL DE LA RUTA LA-105, EMP. PE-1N - MORROPE - CASA COLORADA -
POSITOS - GRANJA SASAPE - EMP.PE-1NJ (PTE EL PAVO) DISTRITO DE MORROPE - LAMBAYEQUE -

LAMBAYEQUE - KILOMETRO 24.480

Siendo las  8:30 horas del 07 de Noviembre del 2023, se redne el comité de seleccidn
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000081-2023-GR.LAMB/GRTC
[4602175 - 41] integrado por : Titular Presidente: Ing. Carlos Eduardo Orbegoso Salazér, Titular
Suplente 1: Ing. Jorge Manuel Llerena Roncal y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa Bonilla
Quezada , encargados de llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccidn
ADJUDUCACION SIMPLIFICADA N°012-2023-GR.LAMB/GRTC-2 , para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
PAVIMENTADA DEL CAMINO DEPARTAMENTAL DE LA RUTA LA-105, EMP. PE-1N - MORROPE - CASA
COLORADA - POSITOS - GRANJA SASAPE - EMP.PE-1NJ (PTE EL PAVO) DISTRITO DE MORROPE -

LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - KILOMETRO 24.480, elabora la siguiente agenda:

1. Acto de Revisién y Admisién de Propuestas Electrdnicas, evaluacién, calificacién de
ofertas, y otorgamiento de la Buena Pro del ADJUDUCACION SIMPLIEICADA N°012-
2023-GR.LAMB/GRTC-2 para la CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION DE
MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA DEL
CAMINO DEPARTAMENTAL DE LA RUTA LA-105, EMP. PE-IN - MORROPE - CASA

\ COLORADA - POSITOS - GRANJA SASAPE - EMP.PE-1NJ (PTE EL PAVO) DISTRITO DE

\ MORROPE - LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - KILOMETRO 24.480.

2. Dar inicio al procedimiento de seleccién, Conforme a lo establecido en el

procedid a dar inicio realizando la verificacién de participantes inscritos.

é/ cronograma publicado en el SEACE y conforme a las bases administrativas se
1) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verificd en el SEACE la lista de participantes para el presente procedimiento de
seleccion, en la cual se constatd la inscripcién de los siguientes participantes:

10167815184

Valido 26/10/2023

GASTULO MORA DANNY WALTER '
| 2 [10408214705 |GONZALES VERA PERCY DAVID Valido 25/10/2023
| 3 [10415646637  |ALDANA CHERO ROGER DANIEL Valido 25/10/2023
4 10438140901  |FERNANDEZ BECERRA HARDY JACKSON Valido 05/11/2023

EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS, -
Valid 26/10/2023
5 [20480441746 DEL PERU S.A C. alido /10/

6 20487530868 |5 CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Valido 28/10/2023




JV DIDIER REPRESENTACIONES E.IR.L Valido 25/10/2023

8 [20561183148 [PRO  OBRAS Y SERVICIOS CONTRATISTAS Vilido 25/10/2023
P GENERALES S.A.C.

EAC  INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA
9 0600370805 i
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Velido 30/10/2028

CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y SOLUCIONES
10 [20600826604 ' i
SANTIAGO APOSTOL S.A.C. Valide 26/10/2023

CONSTRUCTORES CONSULTORES Y EJECUTORES
11 20600898869 |DE SERVICIOS GENERALES RPS SOCIEDAD Valido 28/10/2023
ANONIMA CERRADA

12 120602336876  [ZAPATA Y ZULOETA E.I.R.L. Valido 27/10/2023
13 (20604146098  [BARCIA & MENDEZ CONTRATISTAS S.A.C. Valido 02/11/2023 .
14 120605422269  [RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. Valido 02/11/2023 e
15 20609608090  [VM CONSULTORIA & CONSTRUCCION E.I.R.L. Valido 25/10/2023
16 [20610592695  [CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO S.A.C. Valido 03/11/2023
17 20610810749  |CORPORACION SHIAJA E.I.R.L. Valido 27/10/2023

2) PRESENTACION DE OFERTAS:

Seguidamente conforme el cronograma publicado en el SEACE, se comunica que sdlo se
presentd una sola propuesta:

CONSORCIO DALCHER
Integrantes:
e A[LDANA CHERO ROGER DANIEL (10415646637)
e BECERRA GUEVARA RICARDO LENIN
(10444248535)
CONSORCIO SUPER MORROPE
Integrantes:
2 20487530868 e AC CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Valido
(20487530868)
e FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL
(10165700541)
CONSORCIO SUPERVISOR RR
2 20605422269 o RAFAEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L..
(20605422269)

Valido

1 10415646637

Valido

2
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RAFAEL
(10066033291)

VILLALOBOS

JORGE

LUIS

3) ADMISION:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
DALCHER SUPER SUPERVISOR RR
MORROPE
’ Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) SI CUMPLE SI CUMPLE | _
~ Documento que acredite la representacién de quien suscribe SI CUMPLE SI CUMPLE _
' ia oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 SI CUMPLE SI CUMPLE _
|| del Reglamento. (Anexo Ne 2)
! Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de SI CUMPLE SI CUMPLE _
“eferencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N2 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacidon del servicio de SI CUMPLE SI CUMPLE - _
consultoria. (Anexo N2 4).
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, SI CUMPLE SI CUMPLE _
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
presente seccién. (Anexo N2 5)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, SI CUMPLE OBSERVADA _
en la que se consigne los integrantes, el representante (presenta

comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 6)

Promesa Formal
de Consorcio no
legalizada) .

L«
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ESTADO ADMITIDA OBSERVADA NO ADMITIDA

CONSORCIO SUPER MORROPE: De la revisién realizada a los documentos de presentacién
obligatoria para la admisibilidad de la oferta, se le solicita la subsanacién de los documentos de
presentacion obligatoria solicitada en el capitulo Il de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion en mencién, referente a lo siguiente:

e ANEXO N°06 — PROMESA FORMAL DE CONSORCIO, la cual debe estar
debidamente legalizada.
Por lo que se le otorga el plazo de 01 dia habil para la subsanacién, conforme lo establecido en
el Articulo 60 del Reglamento de la Ley N® 30225 Ley de Contrataciones del Estado aprobado
por Decreto Supremo N°344-2018-EF y sus modificatorias.

CONSORCIO SUPERVISOR RR: De la descarga de la documentacién presentada se verifica que el
archivo presentado no corresponde al procedimiento de seleccién en evaluacion, por lo tanto
no se admite propuesta presentada por el mencionado postor.

El comité de seleccidén decide suspender las accio‘.‘f‘ixes realizadas en el presente proceso de
seleccion por el plazo otorgado al postor CONSORZIO SUPER MORROPE para la subsanacién de

/

la observacion. /
Sin otro punto que tratar firman la presente acta/

|
|
|

Ing. Carlos Edudcdo Orbegoso Salazar

TitWar Presidente
Ing/Jorge ?yel lerena Roncal Ing. Kathya Luisa Bonilla Quezada
itular/ Suplente 1 Titular Miembro 2

S
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REANUDAR ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012 -2023-GR. LAMB/GRTC -2 CONTRATACION DE SERVICIO
DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
PAVIMENTADA DEL CAMINO DEPARTAMENTAL DE LA RUTA LA-105, EMP. PE-1N - MORROPE - CASA
COLORADA - POSITOS - GRANJA SASAPE - EMP.PE-1NJ (PTE EL PAVO) DISTRITO DE MORROPE -
LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - KILOMETRO 24.480

Siendo las  8:00 horas del 09 de Noviembre del 2023, se redne el comité de seleccidn
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000081-2023-GR.LAMB/GRTC
[4602175 - 41] integrado por : Titular Presidente: Ing. Carlos Eduardo Orbegoso Salazar, Titular
Suplente 1: Ing. Jorge Manuel Llerena Roncal y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa Bonilla
Quezada , encargados de llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccién
ADJUDUCACION SIMPLIFICADA N°012-2023-GR.LAMB/GRTC-2 , para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
PAVIMENTADA DEL CAMINO DEPARTAMENTAL DE LA RUTA LA-105, EMP. PE-1N - MORROPE - CASA
COLORADA - POSITOS - GRANJA SASAPE - EMP.PE-1NJ (PTE EL PAVO) DISTRITO DE MORROPE - =

//\ LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - KILOMETRO 24.480, a fin de reanudar el acto de admision,
/ calificacion, evaluacién y otorgamiento de buena pro:

[ Se verifica en el SEACE la subsanacidn solicitada:

CONSORCIO SUPER MORROPE: No subsana Anexo N° 06 Promesa Formal de Consorcio de
manera correcta, debido a que la fecha de legalizacién de firmas del documento es del 07 de
noviembre de 2023. AL respecto, el numeral 60.3., del articulo 60 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones indica:
- Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) v h) siempre que tales
documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la

presentacion de ofertas, tales como: autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y
otros de naturaleza andloga, haciendo referencia al literal “g” y “h” en lo contenido
en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

donde indica:

o g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad
publica o un privado ejerciendo funcién publica;
h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un

it ’

privado ejerciendo funcién publica.

Por lo que la subsanacién de la Promesa Formal de Consorcio debid ser presentada con
anterioridad a la fecha de presentacién de ofertas (06/11/2023), puesto que el hecho de
presentar la oferta con firmas legalizadas en fecha posterior a la presentacion, entiéndase del
07/11 en adelante, implicaria una ventaja sobre el resto de postores, lo cual va en contra de la
normativa. En consecuencia, dicha propuesta se declara no admitida.

ADMISION DE OFERTAS.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD CONSORCIO CONSORCIO SUPER
DALCHER MORROPE
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) SI CUMPLE SI CUMPLE




Documento que acredite la representacién de quien SI CUMPLE SI CUMPLE
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo SI CUMPLE SI CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N2 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de SI CUMPLE SI CUMPLE
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de
la presente seccidn. (Anexo N 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de SI CUMPLE SI CUMPLE
consultorfa. (Anexo N2 4). .

Carta de compromiso del personal clave con firma SI CUMPLE SI CUMPLE
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccién. (Anexo N2 5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, SI CUMPLE NO SUBSANADA DE
en la que se consigne los integrantes, el representante FORMA CORRECTA
comun, el domicilio comdn vy las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asf
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 6)

ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA:
La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del

articulo 82 del Reglamento:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO DALCHER

A CAPACIDAD LEGAL

‘ HABILITACION

e (Copiade RNP SI CUMPLE
e Copia de Ficha RUC activo (deberd estar alineado al
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similares y/o

objeto de la convocatoria /o

construccidn de carreteras

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe de Supervisidn: Experiencia minima de dos (02) afios | ING. JUAN MANUEL TORRES BALLENA
como ingeniero residente, Jefe de supervisién y/o S| CUMPLE '
supervisor y/o inspector y/o Gerente de supervisién Vial
en obras o en servicios iguales y/o similares al objeto de
la convocatoria.
Asistente de supervisor: Experiencia minima de un (01) | ING.SEGUNDO EMILIO HUAMAN TENORIO
afio como residente y/o supervisor y/o inspector y/o S| CUMPLE
asistente de residente y/o asistente de supervisor y/o
asistente de inspector en obras y/o servicio en general
y/o en servicios iguales y/o similares al objeto de Ia
convocatoria.
Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional: | ING. KATIA BEATRIZ PIZARRO ROMERO
Experiencia minima de 1.5 afios o 18 meses como SI CUMPLE
especialista en seguridad y/o seguridad e higiene
ocupacional en la supervisién de obras y/o servicio en
general y/o en servicios iguales y/o similares al objeto de
la convocatoria.
Especialista en suelos y pavimentos: Experiencia minima | ING. JOSE JULIO SENAQUE SOSA
de 1.5 afios o 18 meses como Ingeniero en Suelos Y | SI CUMPLE
Pavimentos y/o Ingeniero Gedlogo y/o Especialista en
Suelos y Pavimentos, en la supervisién de Obras o en
Servicios iguales y/o similares al objeto de Ia
convocatoria.
Especialista en Medio Ambiente: Experiencia minima de | ING. RODOLFO DE LA CRUZ SANCHEZ
1.5 afios o 18 meses como especialista en Impacto | RODRIGUEZ
Ambiental, Ingeniero Civil y/o Ingeniero en Medio
Ambiente y/o Ingeniero Ambientalista en la Supervisién | S| CUMPLE
de servicios iguales y/o similares al objeto de Ia
convocatoria.
Especialista_en Topografia: Experiencia minima de 1.5 | TEC. GERARDO KOITABASHI GARCIA
afios o 18 meses como especialista en topografia en | S| CUMPLE
obras de infraestructura vial.
Se consideran servicios iguales o similares:
1. Consultoria de supervisién de obras de infraestructura vial de carreteras (vias vecinal o
departamental o nacional) a nivel de asfalto y/o a nivel de tratamiento superficial bicapa asfalto en
caliente o bicapa o Slurry seal o pavimento de concreto asféltico.
2. Consultorfa de supervisiéon en Servicios de : mantenimiento (periddicos o rutinarios) y/o
conservacion y/o rehabilitacién y/o construccién y/o mejoramiento de carreteras y/o conservacién por
niveles de servicio (vias vecinal o departamental o nacional) a nivel de asfalto y/o a nivel de tratamiento
superficial bicapa asfalto en caliente o bicapa o Slurry seal o pavimento de concreto asfaltico
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA

3

Jefe de Supervisién: Ingeniero Civil, titulado, colegiado y
habilitado

SI CUMPLE




Asistente de supervisor: Ingeniero  Civil, titulado, | SI CUMPLE
colegiado vy habilitado.

Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional: | SI CUMPLE
Ingeniero en Seguridad y Salud Ocupacional y/o
Ingeniero  Civil y/o Industrial, titulado, colegiado vy
habilitado.

Especialista en Suelos y Pavimentos: Ingeniero Civil y/o | SI CUMPLE
Ingeniero en Suelos y Pavimentos y/o Ingeniero Gedlogo,
titulado, colegiado y habilitado.

Especialista en Medio Ambiente: Ingeniero Civil y/o | SI CUMPLE
Ingeniero en Impacto Ambiental y/o Ingeniero en Medio
Ambiente y/o Ingeniero Ambientalista, titulado,
colegiado vy habilitado.

Topdgrafo: Ingeniero Civil y/o Ingeniero Topdgrafo y/o | SI CUMPLE
Profesional Técnico de la Carrera Técnica de nivel
superior de Topografia.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
e 01 Estacion Total: incluido 02 prismas y 02 bastones, | S| CUMPLE
con La precision de la lectura angular deberd estar
comprendida entre 3 y 5 segundos.
e 01 Nivel de ingeniero: incluido 02 jalones y 02 miras,
con desviacién tipica en medicién de altura por 1
(km) menor o igual a 2 (mm).
\J e 01 GPS navegador con una precisién de +/- 3 (m)
e 02 laptop con procesador I5
e (1 plotter
e 02 impresoras en buen estado de operatividad
e 01 camara filmadora y otros necesarios para el
cumplimiento del servicio
e 01 Camioneta 4x4
C EXPERIECIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE, acredita un monto facturaco |
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado acumulado de S/. 1'561,611.14.
equivalente a 5/.289,344.00 (Doscientos ochenta y
nueve mil trescientos cuarenta y cuatro con 00/100
soles) por la contratacién de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios de consultorfa iguales o similares: :
1. Consultoria de supervision de obras de infraestructura vial de carreteras (vias vecinal o
departamental o nacional) a nivel de asfalto y/o a nivel de tratamiento superficial bicapa asfalto en
caliente o bicapa o Slurry seal o pavimento de concreto asfaltico.
2. Consultorfa de supervisién en Servicios de: mantenimiento (periddicos o rutinarios) y/o
conservacion y/o rehabilitacidn y/o construccion y/o mejoramiento de carreteras y/o conservacién por

niveles de servicio (vias vecinal o departamental o nacional) a nivel de asfalto y/o a nivel de | .

ml
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tratamiento superficial bicapa asfalto en caliente o bicapa o Slurry seal o pavimento de concreto o

asfaltico.

|

ESTADO CALIFICADA 1
EVALUACION TECNICA
| FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO DALCHER
A . EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 PUNTOS

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/.430,000.00 (Cuatrocientos treinta mil con
00/100 soles) por la contratacién de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
0 emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios iguales o similares:

1. Consultoria de supervisién de obras de infraestructura vial
de carreteras (vias vecinal o departamental o nacional) a nivel
de asfalto y/o a nivel de tratamiento superficial bicapa asfalto
en caliente o bicapa o Slurry seal o pavimento de concreto
asfaltico

2. Consultoria de supervisién en Servicios de: mantenimiento
(periddicos o rutinarios) y/o conservacién y/o rehabilitacién
y/o construccién y/o mejoramiento de carreteras y/o
conservacion por niveles de servicio (vias vecinal o
departamental o nacional) a nivel de asfalto y/o a nivel de
tratamiento superficial bicapa asfalto en caliente o bicapa o
Slurry seal o pavimento de concreto asfaltico.

M = Monto facturado acumulado por el
postor por la prestacidn de servicios de
consultoria en la especialidad

M >=430,000.0015: 80 puntos

M >=361,680.00 y < 430,000.00: 60
puntos

M >289,344.0016 y < 361,680.00: 40
puntos

S/.1'561,611.14.

B METODOLOG{A PROPUESTA 20 PUNTOS
Evaluacion: Se evaluard la metodologia propuesta por el | Si cumple con lo solicitado como

postor para la ejecucion de la consultorfa, cuyo contenido
minimo es el siguiente:

e Plan de trabajo del servicio de consultorfa.

e Objetivos: Se consigna objetivos relacionados con el
presente servicio.

® Mejoramiento del detalle de entregables y/o informes
:Consigna propuestas para la mejora de los entregables y/o
informes

e Alternativa de solucién a posibles problemas

e Cuadro: Relacion de actividades detalladas durante la
ejecucion del servicio.

e Cuadro: Utilizacién de recursos: personal y equipos, segun
los términos de referencia.
e Cuadro: Programacion términos de

GANTT, segun

contenido minimo.
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referencia.

e Cuadro: Matriz de asignacién de responsabilidades de
cumplimiento de las actividades establecidas, segun los
términos de referencia.

e Conclusiones: consigna conclusiones que guardan relacidn
y/o vinculacién con el presente servicio de consultoria. |
e Recomendaciones: consigna conclusiones que guardan
relacion y/o vinculacién con el presente servicio de

consultoria.
PUNTAJE TOTAL 100
ESTADO CALIFICADA

EVALUACION ECONOMICA

FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO DALCHER
PREICO S/.130,205.25
Evaluacion: La evaluacion consistird en asignar un puntaje de
Se evaluard considerando la oferta econdmica del | cien (100) puntos a la oferta de precio mas bajo y
postor. otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
Acreditacion: proporcionales a sus respectivos precios, segln la
Se acreditard mediante el documento que contiene la siguiente formula:
oferta econémica (Anexo N° 7). Pi=0m x PMP
Oi
Donde:
| = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar,
Oi = Precioi.

Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje maximo del precio

Pi=130,205.25 * 100 = 100
130,205.25

PUNTAJE 100NTOS

PUNTAJE TOTAL

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se proceders a determinar el puntaje
total de las mismas.

PTPi =c1 PTi+ c2 Pei

PTPi = 0.80 (100) + 0.20 (100)

PTPi = 80+20

PTPi = 100 puntos

J ”
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BONIFICACION

POSTOR PUNTAJE SOLICITUD DE SOLICITUD DE PUNTAIJE
BONIFICACION DEL DIEZ BONIFICACION DEL TOTAL
POR CIENTO (10%) POR CINCO POR CIENTO (5%)
SERVICIOS PRESTADOS POR TENER LA
FUERA DE LA PROVINCIA DE | CONDICION DE MICRO'Y
LIMA'Y CALLAO PEQUENA EMPRESA
CONSORCIO DALCHER 100 10 5 115

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

comité de seleccidn.

\
Ing. Carlog Fduardd Orbegoso Salazar
jtular Presidente

Jorg lerena Roncal ¥ Ing Kathya sta Bomlla Quezada B
uI Suplente 1 Titular Miembro 2
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